
UCHWAŁA NR XXVII/155/2021 
RADY GMINY KIKÓŁ 

z dnia 21 czerwca 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Czernikowo części zadań Gminy Kikół 
z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 74 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 4 i art. 18 ust 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b 
ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1944, poz. 2400) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Kikół wyraża zgodę na przyjęcie przez Gminę Czernikowo części zadania w zakresie 
organizacji publicznego transportu zbiorowego na obszarze Gminy Kikół na liniach komunikacyjnych: 

1) Czernikowo - Pokrzywno - Ograszka – Czernikowo 

2) Czernikowo - Mazowsze - Liciszewy – Czernikowo 

3) Czernikowo - Makowiska - Osówka – Czernikowo 

§ 2. Przejęcie zadania, o którym mowa w ust. 1 nastąpi na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy 
Gminą Kikół a Gminą Czernikowo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół . 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Sadowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C7BB84F-3A50-4B85-BB30-9DAD1D81DC9E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania
własne obejmują sprawy lokalnego transportu zbiorowego.

Zgodnie z art. 18 ust 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz
wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku.

W nawiązaniu do art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym
transporcie zbiorowym - organizatorem publicznego transportu zbiorowego, zwanym dalej "organizatorem",
właściwym ze względu na obszar działania lub zasięg przewozów, jest gmina której powierzono zadanie
organizacji publicznego transportu zbiorowego na mocy porozumienia między gminami - na linii
komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w gminnych przewozach pasażerskich, na obszarze gmin, które
zawarły porozumienie.

Gmina wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin,
związane z powierzonymi jej zadaniami.

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi
gminami. Wobec powyższego uzasadnione jest zawarcie porozumienia pomiędzy gminą Czernikowo a gminą
Kikół w sprawie przejęcia przez gminę Czernikowo zadań organizacji komunikacji publicznego transportu
zbiorowego na liniach komunikacyjnych.

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C7BB84F-3A50-4B85-BB30-9DAD1D81DC9E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

